
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  702          DEL  21/07/2016 

OGGETTO:  ACQUISTO DISPOSITIVO MEDICO PER L. U.O. DI RADIOLOGIA DEL P.O. 
DI OLBIA- FARMACIA OSPEDALIERA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 21/07/2016 Al 05/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su  proposta  del      Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su 
istanza  del   Servizio Farmacia Ospedaliera;

Delibera con impegno di spesa 

Premesso che     con deliberazione n.163 del 02/03/2016 si sono acquistate  25 siringhe 
di  acido ialuronico a peso molecolare intermedio per il trattamento delle 
artropatie  degenerative  o  meccaniche  delle  grandi  articolazioni 
(30mg/2ml in siringa preriempita) necessarie all’U.O. di Radiologia del P. 
O. Olbia specificando che  il dispositivo richiesto non è presente in alcuna 
gara attualmente in essere;
con nota prot.2941 del 18/05/2016 la farmacia ospedaliera ha richiesta 
ulteriori  200 siringhe in quanto i  consumi si sono rivelati  superiori alle 
previsioni effettuate;

Verificato che trattasi di dispositivi con CND  P900402 - categoria  non presente  negli 
elenchi del Dpcm 24 dicembre 2015;
che l’Azienda non  può Servirsi del Mercato Elettronico della Consip in 
quanto il metaprodotto richiesto non risulta presente  nella vetrina  Me.Pa; 

Atteso che  si  è in possesso di offerta valida acquisita agli  atti  con prot.3882 del 
02/02/2016;

   

Visti                   

descrizione Quantità 
confezio
ni  

costo  unitario 
netto iva

totale 
netto  iva  al 
22%

HYALUBRIX 30mg/2ml - 
siringa preriempita

200 
( anno 
2016)
200 

( sino al 
30/06/20

17)

€ 20,00

€ 4.000,00

4,000,00



     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 18.04.2016 n. 50 art .36;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-di  autorizzare l’acquisto di  seguito dettagliato dalla  Ditta Fidia Farmaceutici  spa via 
Ponte Della Fabbrica 3 A - 35031 - Abano Terme (PD) p.i. 00204260285 , ai sensi dell’art. 
125 comma 11 del D.Lgs 163/2006, ss.mm.ii,  con le modalità di seguito specificate:     

     
descrizione Quantit

à 
confezio
ni 

costo 
unitario 
netto iva

totale   netto 
iva 

totale  iva 
inclusa  al 
22%

HYALUBRIX 
30mg/2ml

200 
(  sino al 
31/12/20

16
200 

(  sino al 
30/06/20

17

€ 20,00

 4.000,00  4.880,00

4,000,00 4.880,00

                                
-di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF 
AUTORIZ
Z.

MA
CR
O

NUMERO 
CONTO

Descrizione conto IMPORTO(IVA 
INCL.) 

2016
2017

UA2_FAR
M

 1 A501010603 Acquisti di altri di-
spositivi medici 
 

4.880,00
4.880,00



-  Il   Servizio  Farmaceutico Territoriale è responsabile  dell’esecuzione e della gestione 
contrattuale (ordinativi, etc.)   e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro 
della regolarità della fornitura ;
-di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in 
ipotesi di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere; 
-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 
Programmazione,  Controllo  e  Committenza   e  alla  Farmacia   Territoriale  per  i 
provvedimenti di competenza;
- di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità e Assistenza 
sociale, ai sensi   dell’art. 29 comma 2, della Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10.

Il Commissario Straordinario
                                                                                                                              Dr
. Paolo Tecleme 
Allegati: n. 2
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 193/2016 






